ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 369/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a FGML, para que adquira mobiliários necessários para o acondicionamento adequado do
acervo documental do Centro de Documentação e Memória Histórica de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Em  fiscalização  ao  local,  identificou-se  que  é  urgente  e  necessária  a  aquisição  de
mobiliários para o acondicionamento adequado do acervo documental do CDMH, como:
sete mapotecas de aço com 10 gavetas, sete mapotecas de aço com 5 gavetas, oito estantes
de biblioteca duplas, cinco estantes de biblioteca simples e duas persianas em pvc.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB